principes, qui soli totam laudem victoriarum usurpare solent, retinac, multo magis Hebraeorum principes coercere debuit, quorum milites non pro Principis, sed pro Dei gloria pugnabant, & solo Dei responso accepto prælium committebant.

Accessit deinde quod omnes Hebraeorum Principes solo religionis vinculo associati erant: quare, si aliquis ab eadem defecisset, jusque divinum uniuscujusque violare incepisset, eo hostis à reliquis haberi potuerat, & jure opprimi.

Accessit III. timor novi alicuius Prophetæ: modo enim probatae vitæ aliquis receptis quibusdam signis ostenderet se Prophetam esse, eo ipso ius summum imperandi habebat, nempe sicut Moyses Dei nomine ei soli revelati, & non tantum ut principes per pontificem consulti, & non dubium est quin tales populum oppressum facile ad se trahere poterant, & levibus signis quicquid vellent persuadere; cum contra si res recte administrabantur, princeps in tempore providere poterat, ut Prophetæ prius ejus judicio stare deberet; ut ab eo examinaretur, num probatae vitæ esset, num certa & indubitate signa suæ legationis haberet, & denique num id quod nomine Dei dicere volebat, cum recepta doctrina, & communibus legibus patriæ conveniret: quod si nec signa satis respondebant, vel doctrina nova esset, eum jure mortis damnare poterat, alias sola principis autoritate & testimonio recipiebatur.

Accessit IV. quod Princeps reliquos nobilitate non excellebat, nec jure sanguinis, sed tantum ratione ætatis & virtutis administratio imperii ei competebat.

Access-

Accessit denique quod Principes, & universa militia non magis desiderio belli quam pacis teneri poterant. Nam militia, uti diximus, ex solis civibus constabat, quare rara res belli, quam pacis ab iisdem hominibus administrabantur. Qui igitur in castris miles, is in foro civis erat, & qui in castris dux, is in curia judex, & qui denique in castris imperator, princeps in civitate erat. Quare nemo bellum propter bellum, sed propter pacem, & ad tuendam libertatem desiderare poterat, & forte Princeps ne summum Pontificem adire temeriter, & coram ipso praeter dignitatem stare, à rebus novis quantum poterat, abstinebat. Haec de nationibus, quæ Principes intra suos limites conihebant. Videndum jam qua ratione populus retinebatur: sed hanc etiam impensis fundamenta clarissime indicant, si quis enim ad ea vel leviter attendere velit, videbit statim hæc amorem adeo singularem in civium animis parere debuisse, ut nihil difficultas aliquis in mentem inducere potuerit, quam patriam prodere, vel ab ea deficere: sed contra omnes ita affecti esse debuerint, ut extrema potias, quam alienum imperium patarentur. Nam postquam suum jus in Deum transstulerunt, suumque regnum Dei regnum esse, seque solos filios Dei, reliquas autem nationes Dei hostes esse credidissent, in quas propterea odio infinitissimo affectierant (nam & hoc prius esse credebant, vide Psalm. cxxxix. 21. 22.) nihil magis abhorserre potuerunt, quam in fidem alicuius exortari jurare, eique obedientiam promittere: nec maius flagitium, nec quid magis execrandum ex cogitari apud ipsos poterat, quam patriam,